[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       14 декабря  2022 г.                                                                               № 61

Об утверждении Порядка
завершения операций по исполнению бюджета

Шелтозерского вепсского сельского поселения

 в текущем финансовом году
В целях реализации статей 219, 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в текущем финансовом году.
2.
Главным   распорядителям, получателям средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения:
обеспечить принятие бюджетных обязательств путем заключения муниципальных контрактов (договоров) в пределах, доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств, с учетом принятых и не исполненных обязательств, не позднее 28 декабря 2022 года;
обеспечить     эффективное      использование      средств     бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения по их целевому назначению в соответствии с бюджетной росписью в пределах остатка утвержденных лимитов бюджетных обязательств;
не допускать необоснованного авансирования в счет предстоящих поставок товаров (работ, услуг);

принять меры по взысканию дебиторской задолженности;
обеспечить полное и эффективное использование средств выделенных из бюджета Республики Карелия бюджету Шелтозерского вепсского сельского поселения в 2022 году  по их целевому назначению в соответствии с бюджетной росписью и бюджетными сметами в пределах остатков утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
3.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Шелтозерского вепсского
сельского поселения                                                                       И.М.Сафонова

Утвержден Постановлением Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения

 от « 14 » декабря 2022 года №61
Порядок
завершения операций по исполнению бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в текущем финансовом году
1.
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок завершения исполнения бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения в 2022 году. Исполнение бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения  завершается в части:
кассовых операций по расходам бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения – 30 декабря текущего финансового года;
зачисления в бюджет Шелтозерского вепсского сельского поселения поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Карелия между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения завершенного финансового года - в течение первых пяти рабочих дней очередного финансового года.

2. Для целей настоящего Порядка применяются понятия и термины, установленные положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

3. Финансовый год завершается 30 декабря 2022 года.

4. Лимиты бюджетных обязательств, бюджетные ассигнования прекращают свое действие 30 декабря 2022 года.

5. Принятие получателями денежных обязательств по осуществлению расходов и платежей путем заключения с поставщиками товаров, работ, услуг, договоров после 28 декабря 2022 года не допускается.

6. Прием писем от получателей бюджетных средств, на изменение плана по увеличению или уменьшению доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, заканчивается 20 декабря 2022 года.

7. Выплата заработной платы за декабрь 2022 года осуществляется в сроки, установленные для  получения аванса и завершается 29 декабря 2022 года.

8.
В целях завершения операций по расходам бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения     администрация Шелтозерского вепсского сельского принимает от главных распорядителей и получателей средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения  не  позднее,  чем  за   4 календарных  дня  до окончания текущего финансового года (до 25 числа текущего месяца)- предложения по внесению изменений в   сводную   бюджетную   роспись   и   лимиты   бюджетных   обязательств, с последующим внесением изменений  в показатели бюджетной росписи, лимиты бюджетных обязательств и доведением изменений до органа Федерального казначейства по 26 число текущего месяца включительно.
9. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств  отраженные на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Республике Карелия главным распорядителям и получателям средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

10.
 После 1 января 2023 года документы от главных распорядителей и получателей средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения на   изменение   лимитов   бюджетных обязательств  завершенного финансового года не принимаются.
11.
После 1 января 2023 года операции, произведенные по исполнению
бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2022 год, считаются подтвержденными.
12.
Суммы,    поступившие    в    бюджет    Шелтозерского вепсского  сельского поселения от распределения    в    установленном    порядке    Управлением    федерального казначейства по Республике Карелия поступлений завершенного финансового года, зачисляются, в установленном порядке на счет № 40204 в первые пять рабочих дней  очередного  финансового  года,  и  учитываются  как доходы бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения завершенного финансового года.
13. Оформление и передача в УФК по  Республике Карелия уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа заканчивается 27 декабря 2022 года.

14. Оформление и представление Расходных расписаний для передачи объемов финансирования на лицевые счета с отличительным признаком «03», открытые в органах Федерального казначейства к счету 40204 заканчивается 27 декабря 2022 года.

Доходы, поступившие в последний рабочий день текущего года, являются доходами бюджета следующего года.

_1234567890